

tychże oznaczeniemi remonstrowalić maicyć, których obowiązkiem
 byi powinno w Raportie swoim przed Stanami też wyjasnić. Odpra-
 wiona z zlecenia naszego w klasztorze Cierzyckim Komisya przez
 J^{ca} Opata Potockiego, i Superyora Uziastkiego wzniesła wielką wra-
 wę, z przyczyny umieszczenia do Jankowickiej Pani Rozkowickiej
 Mieczney Orszanieckiej, która i sama już dwa listy pisata, i inszych
 krewniakow swoich zbudziła do zaleniasię na taką Jankowicką, ia-
 koby czerwić, jej stawę, i wszelką gotowości do dopomniensię talim
 iakie mówią krzywdy oświadczaicych, i uspokoić niechęcych. Po-
 trzeba jest zmiana Zakonników tamczych, a naybardziej J^{ca} kaeko-
 wicza, i ta żeby za przyspieszeniem wizyty w czasie tejże nastąpiła:
 inaczey można obawiasię, aby tenże na Osobie swojej, a w tej i Za-
 kon nie był skrzywdzonym od Osob zapalonych, i iakie mam wiado-
 mości smiałych, i dowiadczonych w inkwizyciach. Nad to potrzebu-
 je też Pospolitości wizyty, w której jest zaiatonym J^{ca} spowiednik
 de fractione sigilli Confessionis, a N. Murasieko, że w swieckich dwa-
 rach gadat, iakoby na wizycie Prowincjalckiej rzucane byto nasie-
 nie obronista zaiatoney Pani Mieczney Orszanieckiej, iakie wypie-
 ie w liście swoim do mnie J^{ca} Zetrowski, Brat Krzyż J^{ca} J^{ca}. Tu
 ja przetożysię, mnie Stateckiej przyjazni polecam, i z winnym
 szacunkiem zostaić etc. Porphyrius O.S.M. Proto-Archim: A.L.

Respons a S^{mo} Provinciali Perillustri Proto-Archiman-

Dnied 1790. 2da Januarii 2 Darowa dany.

Gdy Perillustri S^{mo} Dnis Dobrodziej proszony o przeniesienie
 J^{ca} Stroznowackiego do Prowincyi Lit^{ki}, zstajęć Generalney Kapitu-
 ty ustawę, poczym J^{ca} Podkomorzy Kuski Piseł Wotyniski udabęć
 do Papieza, ten zaś Kasli swojej wyjmujący od Prawa skutecznie
 nie zlecił ministrowi swojemu J^{ca} Wunyczewi, po zapytaniu Pro-
 wincyatow obydwuch Prowincyi, czy nie ma iakiey przeszkody, a my
 zapytani wytłumaczyli myśleć, co o takich przenosinach rozumie-
 my, zdając, iż Interes ten wyzedł z naszej sfery, i iakie J^{ca} Pod-
 komorzemu, taki nam oczekiwai natęć co J^{ca} Wunyczewi postanowi.
 J^{ca}koż nie przystoi nam odmieniaci raz wydanę zdanie, a nie przyzw-
 olic bytoby przyzwalać na przyięcie do Prowincyi Zakonnicka takie ia-
 wnie siłuby swo gwałcącego, owszem trzeba być zaraz wydać na
 tetotnie, i nie przyiaci Zakonowi pomnożytoby się: bo ia przenie-
 szenie do Prowincyi naszej, chiałbym zaraz użyć do postugi z talym
 i latami J^{ca} zgodney, poprowadzić węgł Litwy, użyć postawie-
 stwa i pokony, a ten chce koniecznie mieszkać na Wotynie, byi ser-
 rogatem w Dycezyi Lubarskiej, i zaraz po takich zasługach

